様式第７５号（第１３関係）　様式第４５号（集積計画一括方式）用
                                                        　事　 　務　 　連　 　絡
令 和　　年　　月　　日
借受者　　様
公益財団法人岡山県農林漁業担い手育成財団

農地中間管理事業における利用権の設定について（報告）
このことについて、令和　　年　　月　　日付け、○○市町村の公告による農用地利用集積計画により、あなたに利用権が設定されましたので、お知らせします。
                                      記
１　農用地利用集積計画の写し（様式第４５号）　　通
２　農地貸借契約書のご案内（様式第７５号別紙）

様式第７５号別紙（第１３関係）様式第４５号（集積計画一括方式）用
農地貸借契約書のご案内（借受者用）
                                   岡山県農地中間管理機構業務推進本部
（公益財団法人岡山県農林漁業担い手育成財団）
　この度は、農地中間管理機構(以下「機構」という。)が行う農地中間管理事業をご利用いただき、ありがとうございました。
　今回同封している「農用地利用配分計画の写し」が、あなたと機構の農地貸借契約書となりますので、大切に保管して下さい。
  ◎農用地利用配分計画の見方及び注意事項について
※見方
　１　利用権の設定を受ける者の氏名又は名称及び住所（Ａ）欄
あなたの氏名（名称）及び住所を記載しています。
　２　利用権を設定する者の氏名又は名称及び住所（Ｂ）欄
　　  　機構の名称及び住所を記載しています。
３　利用権を設定する土地（Ｃ）欄
　　  あなたにお貸しする土地の所在、現況地目、面積(登記面積)を記載しています。
　４　設定する利用権（Ｄ）欄
　　  土地の利用権の種類、利用内容、貸借期間、賃料、支払日及び支払方法を記載して
います。
※注意事項
　１　賃貸借契約の場合の賃料（金納）は、毎年１２月１５日までにお支払い願います。
なお、機構が所有者から借り受けた利用権の始期が６月３０日以前であれば当年から、また、同利用権の始期が７月１日以降であれば翌年からの請求となります。
請求書は毎年１１月１５日頃に発送することとしています。
　２　賃料は、１筆毎に記載しておりますが、登記面積に単価を乗じた場合と水張り面積に単価を乗じた場合があります。このため、契約書記載の面積（登記面積です）に単価を乗じた金額と借賃の欄の数字が異なる場合があります。
　３　物納（米）の場合は、毎年１２月２５日までにあなたから地主へ直接お届けをお願いします。なお、その際に「物納支払完了一覧表」に、地主の受領印をお願いします。
　４　なお、お届けした農用地利用配分計画の共通事項は、貸借に係る重要な契約事項が記載されていますので、必ず今一度お目通しをお願いします。